

# **Kontrole zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków**

Wójt Gminy Siemyśl przypomina, że na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek utrzymania czystości i porządku poprzez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiorniku bezodpływowym lub przydomowej oczyszczalni ścieków spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach.

**Właściciele nieruchomości, którzy posiadają bezodpływowe zbiorniki oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków i pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych zobowiązani są do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych – przez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi.**

W związku z tym na terenie Gminy Siemyśl zostaną przeprowadzone kontrole w tym zakresie.

Kontrole będą przeprowadzone przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Siemyśl po wcześniejszym wezwaniu do osobistego stawiennictwa.

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie niezbędnych dokumentów będących przedmiotem kontroli – tj.:

- pisemnej umowy zawartej z przedsiębiorstwem asenizacyjnym w zakresie opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków;
- rachunków za opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków.

Właściciele nieruchomości, którzy nie mają podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków powinni uczynić to niezwłocznie.

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie wydane przez Wójta Gminy Siemyśl.

Każda posesja niepodłączona do sieci kanalizacyjnej zostanie skontrolowana do sierpnia 2024 r.

Jednocześnie informuje się, że kto nie wykonuje ww. obowiązków oraz utrudnia przeprowadzenie kontroli podlega karze grzywny.

Więcej informacji na ten temat udziela Karolina Galant – referent ds. gospodarki komunalnej i lokalowej (tel. 94 35 85 312).

WÓJT – Marek Dołkowski

Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.)